
レッスン休講延長のご案内（4 月 6 日） 

 

  平素より松栄堂楽器のレッスンにお通いいただき、誠にありがとうございます。 

  新型コロナウィルス感染予防対策として、2 月 27 日よりレッスンの休講にご理解とご協力を賜り、 

 重ねて御礼申し上げます。 

  当初 4 月 7 日よりレッスンの再開を予定しておりましたが、5 日夜に岐阜県教育委員会より県下 

 の学校の休校延長の方針が出されたのを受け、生徒様、会員様、講師、スタッフの健康と安全を 

 最優先に考え、学校対応に準ずる形で弊社のすべてのレッスンの休講を下記のように延長させて 

 いただきます。皆様には度重なる変更となりましたこと、深くお詫び申し上げます。 

  今後も社会状況等を鑑み、皆様に安心してレッスンにお通いいただけますよう必要な対策を講じ 

 てまいります。引き続きご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

  ●レッスン休講延長期間： 4 月 19 日（日）まで 

   ◆再開時期につきましては、4 月 20 日からを予定しておりますが、今後緊急事態宣言等の 

社会状況の大きな変化、それに伴う学校対応の変更によってはまた変更の場合もござい 

ます。その際は各会場スタッフよりあらためてご案内させていただきます。あらかじめご了承 

くださいますようお願い申し上げます。（弊社 HP にも掲載いたします） 

   ◆松栄堂楽器のすべてのレッスンが対象となります。 

     ヤマハ音楽教室、ヤマハ英語教室、ヤマハミュージックレッスン（大人の音楽レッスン） 

     松栄堂楽器オリジナルレッスン（ピアノ、エレクトーン、他楽器） 

     松栄堂楽器キッズアカデミー各教室（そろばん、ロボット） 

     ※ヤマハ青春ポップス、健康と音楽、健康と歌、ゴスペルコーラス、松栄堂オリジナル 

      大人向け歌系グループレッスン（唱歌童謡コース、シャンソン、ミセスポップコーラス等） 

      は、5 月 6 日まで休講を延長させていただいております。（4 月 3 日 HP 掲載） 

◆グレード試験、体験レッスン等の行事につきましても、4 月 19 日までの開催分は延期、 

もしくは中止とさせていただきます。くわしくは各会場までお問い合わせください。 


